
Automoto klub v AČR Dobřany
Dobřany v Orlických horách
518 01 Dobruška

                                    
13.03.2008                                        4457/ZP/2008-Čr 14.03.2008

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba časoměřičské věže a klubovny
v Dobřanech v Orlických horách“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 13.03.2008 žádost sdružení Automoto klub v AČR Dobřany
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba časoměřičské věže a klubovny 
v Dobřanech v Orlických horách“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 
Předmětem záměru je výstavba časoměřičské věže na parc. č. 208/1 a výstavba klubovny 
a sociálního zařízení na parc. č. 204, vše v k.ú. Dobřany v Orlických horách, v obci Dobřany. 
Zastavěná plocha  časoměřičské věže bude 54 m2, zastavěná plocha klubovny a sociálního 
zařízení bude 85 m2. Oba objekty jsou součástí autokrosového závodiště. Řízení o povolení 
vlastního areálu autokrosového závodiště bude probíhat samostatně a není součástí tohoto 
záměru.
Záměr „Výstavba časoměřičské věže a klubovny v Dobřanech v Orlických horách“ je 
podlimitní záměr k bodu 10.8 v kategorii II (Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová 
hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná podle 
zvláštních právních předpisů) přílohy č. 1 zákona EIA.
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Výstavba 
časoměřičské věže a klubovny v Dobřanech v Orlických horách“ nemůže mít významný 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 
zákona EIA.



2

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                                           Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                                     vedoucí oddělení EIA a IPPC

Na vědomí: Ing. Zdeněk Šlitr, TECHNICKÁ KANCELÁŘ, Pulická 97, 518 01 Dobruška



Automoto klub v AČR Dobřany
Dobřany v Orlických horách
518 01 Dobruška

                                    
13.03.2008                                        4457/ZP/2008-Čr 14.03.2008

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba časoměřičské věže a klubovny
v Dobřanech v Orlických horách“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 13.03.2008 žádost sdružení Automoto klub v AČR Dobřany
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba časoměřičské věže a klubovny 
v Dobřanech v Orlických horách“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 
Předmětem záměru je výstavba časoměřičské věže na parc. č. 208/1 a výstavba klubovny 
a sociálního zařízení na parc. č. 204, vše v k.ú. Dobřany v Orlických horách, v obci Dobřany. 
Zastavěná plocha  časoměřičské věže bude 54 m2, zastavěná plocha klubovny a sociálního 
zařízení bude 85 m2. Oba objekty jsou součástí autokrosového závodiště. Řízení o povolení 
vlastního areálu autokrosového závodiště bude probíhat samostatně a není součástí tohoto 
záměru.
Záměr „Výstavba časoměřičské věže a klubovny v Dobřanech v Orlických horách“ je 
podlimitní záměr k bodu 10.8 v kategorii II (Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová 
hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná podle 
zvláštních právních předpisů) přílohy č. 1 zákona EIA.
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Výstavba 
časoměřičské věže a klubovny v Dobřanech v Orlických horách“ nemůže mít významný 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 
zákona EIA.



2

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                                           Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                                     vedoucí oddělení EIA a IPPC

Na vědomí: Ing. Zdeněk Šlitr, TECHNICKÁ KANCELÁŘ, Pulická 97, 518 01 Dobruška



Automoto klub v AČR Dobřany
Dobřany v Orlických horách
518 01 Dobruška

                                    
13.03.2008                                        4457/ZP/2008-Čr 14.03.2008

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba časoměřičské věže a klubovny
v Dobřanech v Orlických horách“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 13.03.2008 žádost sdružení Automoto klub v AČR Dobřany
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba časoměřičské věže a klubovny 
v Dobřanech v Orlických horách“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 
Předmětem záměru je výstavba časoměřičské věže na parc. č. 208/1 a výstavba klubovny 
a sociálního zařízení na parc. č. 204, vše v k.ú. Dobřany v Orlických horách, v obci Dobřany. 
Zastavěná plocha  časoměřičské věže bude 54 m2, zastavěná plocha klubovny a sociálního 
zařízení bude 85 m2. Oba objekty jsou součástí autokrosového závodiště. Řízení o povolení 
vlastního areálu autokrosového závodiště bude probíhat samostatně a není součástí tohoto 
záměru.
Záměr „Výstavba časoměřičské věže a klubovny v Dobřanech v Orlických horách“ je 
podlimitní záměr k bodu 10.8 v kategorii II (Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová 
hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná podle 
zvláštních právních předpisů) přílohy č. 1 zákona EIA.
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Výstavba 
časoměřičské věže a klubovny v Dobřanech v Orlických horách“ nemůže mít významný 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 
zákona EIA.



2

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                                           Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                                     vedoucí oddělení EIA a IPPC

Na vědomí: Ing. Zdeněk Šlitr, TECHNICKÁ KANCELÁŘ, Pulická 97, 518 01 Dobruška




